
Základní škola Zdice 
Žižkova 589, 267 51 Zdice 

web: www.zszdice.cz, e-mail: zs.zdice@zszdice.cz, tel.: 311 686 576 

 
 

Pravidla distanční výuky škol. rok 2020/21 
1. – 2. roč. 

Využít: Videokonference, WhatsApp – vytvoření skupiny (např. třída 1. A). Stanovte si čas a 

způsob, kdy a jak vás rodiče mohou oslovit. 

neměnné skupiny po 5 – 6-ti (4 sk. v jeden den) – tabulka bude stále k dispozici v každém 

týdenním plánu i s odkazem na videokonferenci. 

PO: Čj 20 min + Prv 10 min, ST: M 30 min, PÁ: Čj 20 min + Prv 10 min  

ÚT + ČT individuální výuka pro potřebné, čas na ZV, nahrávání videí, vypracování, ofocení 

listů s výsledky, kopírování výsledků z metodik – udělejte si dopředu, než odejdete.?  

nebo 

PO: motivační videokonference – dvě skupiny 

PÁ: vyhodnocující videokonference – dvě skupiny 

mezi tím: individuální videokonference – čtení a jiné potřebné aktivity, nahrávání videí 

metodických postupů – posílání přes WhatsApp, zasílání listů s výsledky, metodickým 

postupem. 

Pro obě zvolené varianty platí: 

Úkoly zadávány v pondělí v týdenním plánu do 9:00 h. V týdenním plánu učivo rozvrženo do 

dnů, uděláno v tabulce, aby si mohli žáci odškrtávat, co mají hotové.  

Poskytovat rodičům: návodná videa, vypracované listy s výsledky, opravené práce (učitelé 

posílají na WhatsApp nebo mailem). 

Rodiče posílají učiteli vypracované úkoly na WhatsApp nebo mailem. 

1x za 14 dní ZV každému dítěti  

náměty na PRV – např: https://www.youtube.com/watch?v=Y8Bm34oEC8c + odkazy níže  

v 3. – 5. roč. 

 

 

3. – 4. roč. - třída je rozdělená na 

skupiny po 5 – 6-ti 

PO: Čj, Př   40 + 20 min 

ÚT: Aj časy podle potřeby 

ST: M 60 min 

ČT: Aj časy podle potřeby 

PÁ: Čj, Vl 40 + 20 min 

 

5. roč. Výuka bude probíhat ve třech po 

sobě jdoucích skupinách. 

PONDĚLÍ: ČJ + VL (60min) 

ÚTERÝ: AJ (60min) 

STŘEDA: M (60min) 

ČTVRTEK: samostatná práce,  

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘ s vyučujícími, konzultace 

PÁTEK: OPAKOVÁNÍ (ČJ, M, AJ) 

(60min) 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Y8Bm34oEC8c


Základní škola Zdice 
Žižkova 589, 267 51 Zdice 

web: www.zszdice.cz, e-mail: zs.zdice@zszdice.cz, tel.: 311 686 576 

 
Úkoly zadávány v pondělí v týdenním plánu do 9:00 h. V týdenním plánu učivo rozvrženo do dnů, 

uděláno v tabulce, aby si mohli žáci odškrtávat, co mají hotové. Stanovte si čas a způsob, kdy a jak 

vás rodiče mohou oslovit. 

Poskytovat rodičům: návodná videa, vypracované listy s výsledky, opravené práce (učitelé posílají 

na WhatsApp nebo mailem). 

Rodiče posílají učiteli vypracované úkoly na WhatsApp nebo mailem. 

1x za 14 dní ZV každému dítěti 

Zvážit projekty: do VL + Př + Prv (v těch 20-ti minutách podpoření žáka v práci na projektu nebo 

předání nového učiva, upřesnění, co se mají žáci naučit, dát otázky k učivu… 

 – dobré jsou odkazy na nauková videa k danému tématu a k nim otázky např: 

Dějiny udatného českého národa 

https://www.youtube.com/watch?v=s4P12GnNCb4&list=PLnplwgXmL676ZF4XY6BrbKpRFABn

ZExbv 

UČÍTELKA - https://www.ceskatelevize.cz/porady/13394657013-ucitelka/12994-predmety 

prvouka + přírodověda 

https://www.youtube.com/watch?v=Lr1bk-3h7dc 

https://www.youtube.com/watch?v=fH6Ym2X1_2Q 

https://www.youtube.com/watch?v=piMQqQiKRWM 

https://www.youtube.com/watch?v=piMQqQiKRWM 

https://www.youtube.com/watch?v=I1l_Ha9iwTg&list=PL9LRY850cpqQZqeCia5QSxJeA90sJ7i6I

&index=4 

https://www.youtube.com/watch?v=JF-xK403XXs 

atd. 

 

 

2. STUPEŇ 

 

1. ÚKOLY SE ZADÁVAJÍ V PONDĚLÍ NEJPOZDĚJI DO 18,00 

- učitel v rámci zadávání úkolů zveřejňuje i odkazy na procvičovací programy a videa 

2. ŽÁK MÁ POVINNOST POSLAT HODNOCENÝ ÚKOL NEJPOZDĚJI DO NEDĚLE 

18,00, POKUD NENÍ URČENO JINAK 

- učitel zadává úlohy dle svého uvážení, nejméně jeden hodnocený, u ostatních zveřejní výsledek, 

správné řešení 

- při hodnocení učitel podává i zpětnou vazbu – co je třeba udělat, aby výsledek byl lepší 

3. VŠECHNY ÚKOLY PRO DANOU TŘÍDU NAJDE ŽÁK VE SLOŽCE TŘÍDY NA 

GOOGLE – ZÁLOŽKA PŘEDMĚT s OZNAČENÍM TÝDNE – NAJDE TAM I ODKAZ NA 

GOOGLE UČEBNU A ROZVRH TŘÍDY – VIDEOKONFERENCE+ROZDĚLĚNÍ SKUPIN 

 

5. TŘÍDNÍ UČITEL SVOLÁVÁ ŽÁKY KAŽDÝ TÝDEN NA VIDEOKONFERENCI  

 

6. ŽÁCI VE TŘÍDĚ JSOU ROZDĚLENI DO 6 - 8 ČLENNÝCH SKUPIN/HLAVNÍ 

PŘEDMĚTY – /M, ČJ, AJ, / A KAŽDÝ TÝDEN MAJÍ VIDEOVÝUKU DLE ROZVRHU – 

VIDEOKONFERENCI NEBO KONZULTACI 

OSTATNÍ PŘEDMĚTY – ROZDĚLENÍ – POLOVINA TŘÍDY 

https://www.youtube.com/watch?v=s4P12GnNCb4&list=PLnplwgXmL676ZF4XY6BrbKpRFABnZExbv
https://www.youtube.com/watch?v=s4P12GnNCb4&list=PLnplwgXmL676ZF4XY6BrbKpRFABnZExbv
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13394657013-ucitelka/12994-predmety
https://www.youtube.com/watch?v=Lr1bk-3h7dc
https://www.youtube.com/watch?v=fH6Ym2X1_2Q
https://www.youtube.com/watch?v=piMQqQiKRWM
https://www.youtube.com/watch?v=piMQqQiKRWM
https://www.youtube.com/watch?v=I1l_Ha9iwTg&list=PL9LRY850cpqQZqeCia5QSxJeA90sJ7i6I&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=I1l_Ha9iwTg&list=PL9LRY850cpqQZqeCia5QSxJeA90sJ7i6I&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=JF-xK403XXs


Základní škola Zdice 
Žižkova 589, 267 51 Zdice 

web: www.zszdice.cz, e-mail: zs.zdice@zszdice.cz, tel.: 311 686 576 

 
7. KOMUNIKACE 

- pokud se žák nepřihlásí na videohodinu nebo neodevzdá zadanou práci, učitel informuje emailem 

TU 

- TU – kontaktuje rodiče – nejlépe písemně 

- pokud se situace nezlepší, předá k řešení ZŘŠ nebo ŘŠ 

8. ASISTENTI PEDAGOGA 

- sledují výuku ve třídě, pomáhají žákům s IVP i žákům, kteří pomoc potřebují, využívají 

videokonference s žákem 

- ostatní podpůrná opatření dále probíhají /SPP, intervence/ on- line 

 


